1288, de 3-7-67, os senhores abaixo relacio­
nados, para exercerem, por prazo determi­
nado, conforme prevê o Artigo 443, § 2^, 
letra " c " , da CLT, por 90 (noventa) dias, 
em experiência, as funções de Trabalhador 
Braçal "B", ref 03, pçrcebendo o salário 
mensal de CrS 337,18 (trezentos e trinta e 
sete cruzeiros e dezoito centavos), lotados 
conforme segue. 

1 — SOSP-DO-DOP-Secão de Conserva­
ção e Edificação (B-0.1106)': 

Ananias de Aquino, 
Lazico Pedro Celestino e 
Moacir Correia da Silva, em vagas 

constantes da Portar ia n^ 184/73-GP, de 
13-3-73;

[...]

em colaboração com o Departamento de 
Administração de Pessoal do Estado 
DAPE — torna publica a abertura de concur­
so para provimento d^ 23 (vinte e três) car­
gos de Escriturário, criados pela Lei Munici 
pai n? 1649, de 12-01-71. 

Os vencimentos serão de CrS 616,59 
(seiscentos e dezesseis cruzeiros e eincoen 
ta e nove centavos), e o regime será de 48 
(quarenta e oito) horas semanais de traba 
lho. 

As inscrições serão aceitas no período 
de 10-07-73 à 25-07-73, no horário das 13,00 
às 17,00 horas, de 2.a a 6.a feira, pelo Ser 
viço de Seleção e Recrutamento, à Rua Fe­